2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 марта 2017 г.
	№ 92-П

О Правительственной комиссии по реализации мероприятий
по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области

В целях реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области и Соглашения от 29.09.2016 № 06-22-16 «О софинансировании расходов Ульяновской области в целях реализации мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в муниципальном образовании «город Димитровград» Ульяновской  области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Правительственную комиссию по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Правительственной комиссии
по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о Правительственной комиссии по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области
1. Правительственная комиссия по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий исполнительных органов государст-венной власти Ульяновской области и их взаимодействия с органами местного самоуправления муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области и организациями по вопросам разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение социально-экономического положения моногорода Димитровграда Ульяновской области (далее – моногород Димитровград).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, а также настоящим Положением.

3. Задачами Комиссии являются:

1) разработка предложений по вопросам улучшения социально-экономического положения моногорода Димитровграда;

2) участие в реализации:

комплексного инвестиционного плана по развитию моногорода Димитровграда и иных мероприятий, направленных на улучшение социально-экономического положения моногорода Димитровграда, в том числе в части реализации Соглашения от 29.09.2016 № 06-22-16 «О софинансировании расходов Ульяновской области в целях реализации мероприятий
по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов
в муниципальном образовании «город Димитровград» Ульяновской области»;

мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в моногороде Димитровграде;

мероприятий по поддержке новых инвестиционных проектов в моно-городе Димитровграде.

4. Комиссия для реализации возложенных на неё задач по вопросам разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение социально-экономического положения моногорода Димитровграда, имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организаций материалы и информацию;

2) приглашать для участия в заседаниях Комиссии представителей федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организаций;

3) заслушивать в установленном порядке представителей федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организаций;

4) привлекать в установленном порядке специалистов для консультаций, подготовки и рассмотрения проблемных вопросов;

5) готовить предложения и рекомендации;

6) создавать рабочие группы при Комиссии (утверждать их состав).

5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместители председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) определяет повестку и время проведения заседаний Комиссии;

3) даёт поручения членам Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии по его поручению заседание Комиссии проводит один из заместителей председателя Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, председатель Комиссии принимает решение о проведении внеплановых заседаний Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов её состава.

9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательст-вующего на заседании Комиссии.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который
в течение 3 рабочих дней с даты проведения заседания подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарём Комиссии.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области.
______________
0203чл1